Hadis ini termasuk dalam shahih yang berisi ribuan hadis yang diterima oleh bukhari.

Katakan islamlah membawa abu bakrah menuju keberuntungan, sebelum memeluk agama Islam, Abu Bakrah menjalani kehidupan yang keras dan hina sebagai seorang budak kota thoif pada 8 hijriyah (630 M). Menurut Malik, seseorang tidak bisa dipercaya sebagai penyampai hadis itu menurutnya jika keadaannya selalu berpihak kepada pengetahuan tidak bisa diterima dari seorang safih (orang yang keterbelakangan mental), orang yang cengkraman nafsu dan orang yang pernah melakukan bid'ah juga dari seseorang pembohong yang menceritakan segala sesuatu kepada orang lain.